
Štukljeva cesta 44, 1000 Ljubljana

Številka: 4102-3/2023/9
Datum: 19. 1. 2024

Na podlagi 226. člena Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slovenije 
(Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 99/09 – ZIPRS1011, 3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 105/22 –
ZZNŠPP, 149/22 in 106/23), 98.b člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 –
uradno prečiščeno besedilo, 23/07 – popr., 41/07 – popr., 61/10 – ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS, 
57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A, 28/19, 
189/20 – ZFRO, 196/21 – ZDOsk, 82/23 in 84/23 – ZDOsk-1; v nadaljevanju: ZSV), 13. člena 
Pravilnika o sofinanciranju socialnovarstvenih programov (Uradni list RS, št. 70/16, 34/19, 40/21 
in 17/22) in Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024 in 2025 (Uradni 
list RS, št. 123/23 – ZIPRS2425), v postopku izvedbe Javnega razpisa za sofinanciranje 
socialnovarstvenih programov za leto 2024, objavljenega v Uradnem listu RS, št. 181/23 z dne 
24. 11. 2023, minister za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti izdaja naslednji

SKLEP

I. Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti bo v obdobju od leta 2024 

do leta 2030 sofinanciralo naslednje javne socialnovarstvene programe:

1. Zavod za krepitev psihofizičnega zdravja Center Mentalis Maribor, Mentalis - UP.

Program je zbral 33 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 78.650,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 71.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 7.150,00 EUR.

2. Društvo za pomoč in samopomoč brezdomcev Kralji ulice, Skupnostni prostor - dnevna 

(po)moč in podpora za otroke in mladostnike.

Program je zbral 34 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 88.400,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 68.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 20.400,00 EUR.

3. Društvo za pomoč in samopomoč brezdomcev Kralji ulice, Individualizirana in celovita 

nastanitvena podpora brezdomnim – Maribor.

Program je zbral 34 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 85.800,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 71.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 14.300,00 EUR.

4. Center za socialno delo Maribor, Materinski dom Maribor.

Program je zbral 32 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 164.815,00 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 138.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 26.315,00 EUR.

5. Mozaik, Društvo za socialno vključenost, so.p., Zavetišče za brezdomne osebe Murska 

Sobota.

Program je zbral 38 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 153.600,00 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 128.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 25.600,00 EUR.



2

6. Društvo za nenasilno komunikacijo, Varne hiše in varne namestitve za ženske in otroke, 

žrtve nasilja.

Program je zbral 40 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 278.400,00 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 232.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 46.400,00 EUR.

7. Društvo za nenasilno komunikacijo, Poti iz nasilja.

Program je zbral 38 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 653.537,50 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 594.125,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 59.412,50 EUR.

8. Združenje za MOČ, Celostna psihosocialna pomoč žrtvam spolnega nasilja in drugih oblik 

nasilja.

Program je zbral 40 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 226.050,00 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 205.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 20.550,00 EUR.

9. Zveza prijateljev mladine Ljubljana Moste-Polje, Volja vselej najde pot.

Program je zbral 35 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 74.800,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 68.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 6.800,00 EUR.

10. Center za socialno delo Ljubljana, Zavetišče za brezdomce.

Program je zbral 35 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 223.212,00 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 186.010,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 37.202,00 EUR.

11. Zavod Karitas Samarijan, Materinski dom Solkan in Šempeter.

Program je zbral 38 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 162.000,00 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 135.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 27.000,00 EUR.

12. Društvo varnega zavetja Pomurja, Zavetišče za ženske in otroke, žrtve nasilja v družini.

Program je zbral 36 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 121.800,00 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 101.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 20.300,00 EUR.

13. Center za socialno delo Primorsko-Notranjska, enota Postojna, Dnevni center za otroke in 

mladostnike Postojna.

Program je zbral 33 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 49.400,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 38.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 11.400,00 EUR.

14. Slovensko združenje za zmanjševanje škodljivih posledic drog - DrogArt, Zmanjševanje 

škodljivih posledic uporabe drog med mladimi.

Program je zbral 37 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 399.850,00 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 363.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 36.350,00 EUR.

15. Zveza sožitje, zveza društev za pomoč osebam z motnjami v duševnem razvoju Slovenije, 

Program ohranjanja socialnih veščin - dnevni center.

Program je zbral 32 točk.



3

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 30.000,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 30.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 0,00 EUR.

16. Društvo Kulturno, informacijsko in svetovalno središče Legebitra, Psihosocialno svetovanje 

za LGBTIQ+ osebe.

Program je zbral 35 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 74.800,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 68.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 6.800,00 EUR.

17. Društvo življenje brez nasilja, Varna hiša.

Program je zbral 37 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 126.000,00 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 105.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 21.000,00 EUR.

18. Zveza društev upokojencev Slovenije, Starejši za starejše.

Program je zbral 38 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 234.650,00 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 71.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 163.150,00 EUR.

19. Društvo za duševno zdravje in kreativno preživljanje prostega časa "VEZI", Mreža dnevnih 

centrov.

Program je zbral 38 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 115.500,00 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 105.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 10.500,00 EUR.

20. Inštitut Vir, socialna rehabilitacija, raziskovanje in razvoj, zavod, Preprečevanje odvisnosti in 

rehabilitacija uporabnikov drog.

Program je zbral 31 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 152.350,00 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 138.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 13.850,00 EUR.

21. Zveza društev upokojencev Mestne občine Koper, Center dnevnih aktivnosti za starejše 

občane Koper (CDA).

Program je zbral 39 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 60.225,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 54.750,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 5.475,00 EUR.

22. Center za socialno delo Ljubljana, Materinski dom Ljubljana.

Program je zbral 31 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 180.600,00 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 150.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 30.100,00 EUR.

23. Center za socialno delo Gorenjska, Škrlovec - dnevni center za mlade in družine.

Program je zbral 39 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 71.175,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 54.750,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 16.425,00 EUR.

24. Center za socialno delo Posavje, Zavetišče za ženske in otroke, žrtve nasilja, Pepcin dom.

Program je zbral 34 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 65.700,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 54.750,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 10.950,00 EUR.



4

25. Študijsko-raziskovalni center za družino, Informacijski in svetovalni programi za žrtve nasilja 

"ISPNŽ".

Program je zbral 35 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 115.500,00 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 105.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 10.500,00 EUR.

26. Društvo za razvijanje prostovoljnega dela Novo mesto, Dnevni center za otroke.

Program je zbral 40 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 92.950,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 71.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 21.450,00 EUR.

27. Društvo zaupni telefon Samarijan, Zaupni telefon za klic v duševni stiski.

Program je zbral 37 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 141.350,00 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 128.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 12.850,00 EUR.

28. Združenje gluhoslepih Slovenije DLAN, Usposabljanje in socialna rehabilitacija gluhoslepih.

Program je zbral 31 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 148.500,00 EUR, in sicer za stroške dela 

v višini 135.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 13.500,00 EUR.

II. Višina sofinanciranja bo za obdobje od leta 2025 do leta 2030 za izbrane javne 

socialnovarstvene programe določena s sklenitvijo pogodbe za posamezno leto na osnovi 

izračuna iz Javnega razpisa za sofinanciranje socialnovarstvenih programov za leto 2024 in ob 

upoštevanju osnove za odmero stroškov dela, ki bo objavljena v javnem razpisu za sofinanciranje 

socialnovarstvenih programov za posamezno tekoče leto, pri čemer bodo upoštevane 

proračunske možnosti v posameznem letu.

III. V zvezi z izdajo sklepa niso nastali posebni stroški.

Obrazložitev

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti je na podlagi 18.s, 18.š in 98.b 

člena ZSV, Resolucije o nacionalnem programu socialnega varstva za obdobje 2022 - 2030 

(Uradni list RS, št. 49/22) in Pravilnika o sofinanciranju socialnovarstvenih programov objavilo 

Javni razpis za sofinanciranje socialnovarstvenih programov za leto 2024 (v nadaljevanju: javni 

razpis).

Postopek javnega razpisa je vodila Komisija za vodenje postopka javnega razpisa za dodelitev 

sredstev za sofinanciranje socialnovarstvenih programov za leto 2024 (v nadaljevanju: komisija), 

imenovana z odločbo ministra za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti, št. 4102-

3/2023/1 z dne 15. 9. 2023, v skladu z 219., 220., 221., 222., 223., 224. in 225. členom Pravilnika 

o postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slovenije.

Na podlagi javnega razpisa so prijavitelji lahko prijavili programe v okviru dveh sklopov, in sicer 

za javne socialnovarstvene programe za obdobje od 2024 do 2030 in razvojne socialnovarstvene 

programe za leto 2024. V sklop javnih socialnovarstvenih programov sodijo programi, ki so 

uporabnikom na voljo daljše časovno obdobje in vključujejo dalj časa trajajoče aktivnosti na 

podlagi individualiziranih načrtov obravnave. Programi so uporabniku na voljo vsak delovni dan 

ali so organizirani kot mreža programov enega izvajalca v več regijah. Namen programa je 



5

predvsem strukturna in funkcionalna reorganizacija socialne mreže uporabnika oziroma 

sodelovanje pri oblikovanju ali vzpostavitvi nove socialne mreže uporabnika.

Na podlagi javnega razpisa so prijavitelji javnih socialnovarstvenih programov morali oddati 

najkasneje do 11. 12. 2023. Na javni razpis za javne socialnovarstvene programe je v roku 

prispelo 28 prijav. Komisija je vse prijete prijave, ki so prispele v roku, na podlagi 223. člena 

Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slovenije, pregledala in ugotovila, da 

je bilo 16 prijav nepopolnih, zaradi česar so bili prijavitelji pozvani k ustrezni dopolnitvi. Po 

pregledu prejetih dopolnitev prijav je komisija ugotovila, da so bile vse dopolnjene v roku in 

skladno z zahtevami. Komisija je sama pridobila dokazila - podatke iz uradnih evidenc in v 

nadaljnjem postopku preverjanja ugotovila, da je bilo vseh 28 prijav formalno popolnih.

V nadaljevanju je komisija preverila, ali prispele prijave izpolnjujejo splošne in posebne pogoje 

javnega razpisa, in ugotovila, da vse prispele prijave izpolnjujejo navedene pogoje in pristopila k

ocenjevanju na podlagi meril za izbor javnih socialnovarstvenih programov, določenih v javnem 

razpisu.

Strokovna komisija je pri točkovanju vloge prijavitelja upoštevala ocenjevalno lestvico, določeno 

v poglavju III. javnega razpisa. Najvišje možno skupno število doseženih točk je 46. 



6

Prijaviteljem je bilo v okviru splošnih meril za ocenjevanje dodeljeno naslednje število točk (Tabela: 1):

J A V N I S O C I A L N O V A R S T V E N I   P R O G R A M I

Merila za ocenjevanje

(SPLOŠNA)

Prijavitelj ima za 
program 

postavljene jasne 
in merljive cilje, 
ki so v skladu z 

razpisno 
dokumentacijo 

javnega razpisa

Potencialni 
uporabniki v 

programu sodijo v 
ranljivo skupino, 

pogoji za vključitev 

uporabnikov v 
program so jasno 

opredeljeni

Metode dela, 
strokovna 
ravnanja in 
aktivnosti v 

programu so 

jasno opredeljeni 

in določeni.

Prijavitelj ima za 
program 

opredeljen 
ustrezen način 

evalviranja 

doseganja ciljev 

programa

Prijavitelj ima za 
program 

predvideno 
ustrezno 

kadrovsko 

strukturo glede na 
merila za odmero 

sredstev/izračun

Prijavitelj ima za 
program 

zagotovljeno 
sofinanciranje s 

strani drugih 

sofinancerjev (v 

določenem odstotku)

Prijavitelj s sedežem v 
Triglavskem narodnem 
parku (TNP) prijavlja 
program na območju 

TNP v skladu z 

Zakonom o 
Triglavskem narodnem 

parku

Izvajalec
Naslov 

programa
Š T E V I L O   T O Č K Skupaj

1. Zavod za krepitev 
psihofizičnega zdravja 
Center Mentalis 
Maribor

Mentalis - UP 5 5 5 3 5 2 0 25 33

2. Društvo za pomoč in 
samopomoč 
brezdomcev Kralji 
ulice

Skupnostni prostor -
dnevna (po)moč in 

podpora za otroke in 

mladostnike

5 5 5 4 5 2 0 26 34

3. Društvo za pomoč in 
samopomoč 
brezdomcev Kralji 
ulice

Individualizirana in 
celovita nastanitvena 

podpora brezdomnim -

Maribor

5 5 5 4 5 2 0 26 34

4. Center za socialno 
delo Maribor

Materinski dom 

Maribor 5 5 5 4 5 1 0 25 32

5. Mozaik, Društvo za 
socialno vključenost, 
so.p.

Zavetišče za 
brezdomne osebe 

Murska Sobota
5 5 5 4 5 2 0 26 38



7

6. Društvo za nenasilno 
komunikacijo

Varne hiše in varne 
namestitve za ženske 

in otroke, žrtve nasilja
5 5 5 4 3 4 0 26 40

7. Društvo za nenasilno 
komunikacijo

Poti iz nasilja 5 5 5 4 4 1 0 24 38

8. Združenje za MOČ Celostna 

psihosocialna pomoč 
žrtvam spolnega 

nasilja in drugih oblik 

nasilja

5 5 5 4 5 1 0 25 40

9. Zveza prijateljev 
mladine Ljubljana 
Moste-Polje

Volja vselej najde pot 5 5 5 4 4 2 0 25 35

10. Center za socialno 
delo Ljubljana

Zavetišče za 

brezdomce
5 5 5 4 3 4 0 26 35

11. Zavod Karitas 
Samarijan

Materinski dom 

Solkan in Šempeter
5 5 5 4 4 2 0 25 38

12. Društvo varnega 
zavetja Pomurja

Zavetišče za ženske 
in otroke, žrtve nasilja 

v družini
3 5 5 4 5 2 0 24 36

13. Center za socialno 
delo Primorsko-
Notranjska, enota 
Postojna

Dnevni center za 

otroke in mladostnike 

Postojna
5 5 5 4 5 4 0 28 33

14. Slovensko združenje 
za zmanjševanje 
škodljivih posledic 
drog - DrogArt

Zmanjševanje 
škodljivih posledic 
uporabe drog med 

mladimi

5 5 5 4 4 1 0 24 37

15. Zveza sožitje, zveza 
društev za pomoč 
osebam z motnjami v 
duševnem razvoju 
Slovenije

Program ohranjanja 
socialnih veščin -

dnevni center
5 5 5 3 5 3 0 26 32



8

16. Društvo Kulturno, 
informacijsko in 
svetovalno središče 
Legebitra

Psihosocialno 
svetovanje za 

LGBTIQ+ osebe
5 5 5 4 5 1 0 25 35

17. Društvo življenje brez 
nasilja

Varna hiša 5 5 5 4 5 1 0 25 37

18. Zveza društev 
upokojencev Slovenije

Starejši za starejše 5 5 5 4 5 2 0 26 38

19. Društvo za duševno 
zdravje in kreativno 
preživljanje prostega 
časa "VEZI"

Mreža dnevnih 

centrov
5 5 5 4 5 2 0 26 38

20. Inštitut Vir, socialna 
rehabilitacija, 
raziskovanje in razvoj, 
zavod

Preprečevanje 
odvisnosti in 
rehabilitacija 

uporabnikov drog

5 5 5 4 5 1 0 25 31

21. Zveza društev 
upokojencev Mestne 
občine Koper

Center dnevnih 

aktivnosti za starejše 

občane Koper (CDA)
5 5 5 4 5 4 0 28 39

22. Center za socialno 
delo Ljubljana

Materinski dom 

Ljubljana
5 5 5 4 2 1 0 22 31

23. Center za socialno 
delo Gorenjska

Škrlovec - dnevni 
center za mlade in 

družine
5 5 5 4 5 4 0 28 39

24. Center za socialno 
delo Posavje)

Zavetišče za ženske 
in otroke, žrtve nasilja, 

Pepcin dom
5 5 5 4 5 1 0 25 34

25. Študijsko-raziskovalni 
center za družino

Informacijski in 

svetovalni programi za 

žrtve nasilja "ISPNŽ"
5 5 5 4 5 1 0 25 35

26. Društvo za razvijanje 
prostovoljnega dela 
Novo mesto

Dnevni center za 

otroke
5 5 5 4 5 2 0 26 40



9

Prijaviteljem je bilo v okviru dodatnih meril za ocenjevanje dodeljeno naslednje število točk (Tabela: 2):

J A V N I   S O C I A L N O V A R S T V E N I   P R O G R A M I

Merila za ocenjevanje

(DODATNA)

Prijavitelj programa ima status 
humanitarne organizacije ali 
status društva oziroma status 

nevladne organizacije v javnem 
interesu na področju socialnega 

varstva ali status društva 
oziroma status nevladne 

organizacije v javnem interesu 
na področju družinske politike 

ali status invalidske organizacije

V program prijavitelja 
so vključeni 

prostovoljci po 

predpisih, ki jih ureja 

Zakon o prostovoljstvu

Prijavitelj je za 
prijavljeni program za 

leto 2022 ali 2023
pridobil sredstva na 

centraliziranih 
evropskih ali drugih 

mednarodnih razpisih

V programu se 
omogoča izvajanje 

prakse in drugih 
študijskih obveznosti 

za bodoče strokovne 
delavce v šolskem 
letu 20212022 ali 

2022/2023

Prijavitelj je bil za 
prijavljen program s 

strani ministrstva že 
sofinanciran kot večletni 

program v okviru 

prejšnjih javnih razpisov

Izvajalec Naslov programa Š T E V I L O   T O Č K Skupaj

1. Zavod za krepitev 
psihofizičnega zdravja 
Center Mentalis Maribor

Mentalis - UP 3 3 0 2 0 8 33

2. Društvo za pomoč in 
samopomoč 
brezdomcev Kralji ulice

Skupnostni prostor - dnevna 
(po)moč in podpora za otroke 

in mladostnike
3 3 0 2 0 8 34

27. Društvo zaupni telefon 
Samarijan

Zaupni telefon za klic 

v duševni stiski 5 5 5 4 4 2 0 25 37

28. Združenje gluhoslepih 
Slovenije DLAN

Usposabljanje in 
socialna rehabilitacija 

gluhoslepih
3 5 5 3 4 1 0 21 31



10

3. Društvo za pomoč in 
samopomoč 
brezdomcev Kralji ulice

Individualizirana in celovita 
nastanitvena podpora 

brezdomnim - Maribor
3 3 0 2 0 8 34

4. Center za socialno delo 
Maribor

Materinski dom Maribor 0 3 0 2 2 7 32

5. Mozaik, Društvo za 
socialno vključenost, 
so.p.

Zavetišče za brezdomne 

osebe Murska Sobota 3 3 0 2 4 12 38

6. Društvo za nenasilno 
komunikacijo

Varne hiše in varne 
namestitve za ženske in 

otroke, žrtve nasilja
3 3 2 2 4 14 40

7. Društvo za nenasilno 
komunikacijo

Poti iz nasilja 3 3 2 2 4 14 38

8. Združenje za MOČ Celostna psihosocialna 
pomoč žrtvam spolnega 

nasilja in drugih oblik nasilja
3 3 0 2 2 10 40

9. Zveza prijateljev 
mladine Ljubljana 
Moste-Polje

Volja vselej najde pot 3 3 0 2 2 10 35

10. Center za socialno delo 
Ljubljana

Zavetišče za brezdomce 0 3 0 2 4 9 35

11. Zavod Karitas 
Samarijan

Materinski dom Solkan in 

Šempeter
3 3 1 2 4 13 38

12. Društvo varnega 
zavetja Pomurja

Zavetišče za ženske in 

otroke, žrtve nasilja v družini
3 3 0 2 4 12 36

13. Center za socialno delo 
Primorsko-Notranjska, 
enota Postojna

Dnevni center za otroke in 

mladostnike Postojna
0 1 0 2 2 5 33

14. Slovensko združenje za 
zmanjševanje škodljivih 
posledic drog - DrogArt

Zmanjševanje škodljivih 
posledic uporabe drog med 

mladimi
3 3 1 2 4 13 37



11

15. Zveza sožitje, zveza 
društev za pomoč 
osebam z motnjami v 
duševnem razvoju 
Slovenije

Program ohranjanja socialnih 

veščin - dnevni center
3 3 0 0 0 6 32

16. Društvo Kulturno, 
informacijsko in 
svetovalno središče 
Legebitra

Psihosocialno svetovanje za 

LGBTIQ+ osebe
3 3 0 2 2 10 35

17. Društvo življenje brez 
nasilja

Varna hiša 3 3 0 2 4 10 37

18. Zveza društev 
upokojencev Slovenije Starejši za starejše 3 3 0 2 4 10 38

19. Društvo za duševno 
zdravje in kreativno 
preživljanje prostega 
časa "VEZI"

Mreža dnevnih centrov 3 3 0 2 4 10 38

20. Inštitut Vir, socialna 
rehabilitacija, 
raziskovanje in razvoj, 
zavod

Preprečevanje odvisnosti in 
rehabilitacija uporabnikov 

drog
3 3 0 0 0 6 31

21. Zveza društev 
upokojencev Mestne 
občine Koper

Center dnevnih aktivnosti za 

starejše občane Koper (CDA)
3 3 1 2 2 11 39

22. Center za socialno delo 
Ljubljana

Materinski dom Ljubljana 0 3 0 2 4 9 31

23. Center za socialno delo 
Gorenjska

Škrlovec - dnevni center za 

mlade in družine
0 3 2 2 4 3 39

24. Center za socialno delo 
Posavje

Zavetišče za ženske in 
otroke, žrtve nasilja, Pepcin 

dom
0 3 0 2 4 9 34

25. Študijsko-raziskovalni 
center za družino

Informacijski in svetovalni 
programi za žrtve nasilja 

"ISPNŽ"
3 3 0 2 2 10 35



12

26. Društvo za razvijanje 
prostovoljnega dela 
Novo mesto

Dnevni center za otroke 3 3 2 2 4 14 40

27. Društvo zaupni telefon 
Samarijan

Zaupni telefon za klic v 

duševni stiski
3 3 0 2 4 12 37

28. Združenje gluhoslepih 
Slovenije DLAN

Usposabljanje in socialna 

rehabilitacija gluhoslepih
3 3 0 2 2 10 31



13

Predlog za sofinanciranje javnih socialnovarstvenih programov

Na podlagi zgornjih navedenih meril in ob upoštevanju izračunov za stroške dela in za stroške 

materiala ter storitev je komisija podala predlog za sofinanciranje naslednjih 28 javnih 

socialnovarstvenih programov za obdobje od leta 2024 do leta 2030, in sicer: 

1. Programi za preprečevanje nasilja, programi za pomoč žrtvam nasilja in programi za 

delo s povzročitelji nasilja:

Center za socialno delo Maribor, Materinski dom Maribor.

Program je zbral 32 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 164.815,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 138.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 26.315,00 EUR.

Društvo za nenasilno komunikacijo, Varne hiše in varne namestitve za ženske in otroke, žrtve 

nasilja.

Program je zbral 40 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 278.400,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 232.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 46.400,00 EUR.

Društvo za nenasilno komunikacijo, Poti iz nasilja.

Program je zbral 38 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 653.537,50 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 594.125,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 59.412,50 EUR.

Združenje za MOČ, Celostna psihosocialna pomoč žrtvam spolnega nasilja in drugih oblik 

nasilja.

Program je zbral 40 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 226.050,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 205.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 20.550,00 EUR.

Zavod Karitas Samarijan, Materinski dom Solkan in Šempeter.

Program je zbral 38 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 162.000,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 135.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 27.000,00 EUR.

Društvo varnega zavetja Pomurja, Zavetišče za ženske in otroke, žrtve nasilja v družini.

Program je zbral 36 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 121.800,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 101.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 20.300,00 EUR.

Društvo življenje brez nasilja, Varna hiša.

Program je zbral 37 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 126.000,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 105.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 21.000,00 EUR.

Center za socialno delo Ljubljana, Materinski dom Ljubljana.

Program je zbral 31 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 180.600,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 150.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 30.100,00 EUR.



14

Center za socialno delo Posavje, Zavetišče za ženske in otroke, žrtve nasilja, Pepcin dom.

Program je zbral 34 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 65.700,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 54.750,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 10.950,00 EUR.

Študijsko-raziskovalni center za družino, Informacijski in svetovalni programi za žrtve nasilja 

"ISPNŽ".

Program je zbral 35 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 115.500,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 105.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 10.500,00 EUR.

2. Programi na področju preprečevanja zasvojenosti, ki so namenjeni uporabnikom 

prepovedanih drog, osebam, ki so se znašle v socialnih stiskah zaradi alkoholizma in 

osebam, ki imajo težave na področju motenj hranjenja ter drugih oblik zasvojenosti:

Slovensko združenje za zmanjševanje škodljivih posledic drog – DrogArt, Zmanjševanje 

škodljivih posledic uporabe drog med mladimi.

Program je zbral 37 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 399.850,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 363.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 36.350,00 EUR.

Inštitut Vir, socialna rehabilitacija, raziskovanje in razvoj, zavod, Preprečevanje odvisnosti in 

rehabilitacija uporabnikov drog.

Program je zbral 31 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 152.350,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 138.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 13.850,00 EUR.

3. Programi na področju duševnega zdravja:

Društvo za duševno zdravje in kreativno preživljanje prostega časa "VEZI", Mreža dnevnih 

centrov.

Program je zbral 38 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 115.500,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 105.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 10.500,00 EUR.

Društvo zaupni telefon Samarijan, Zaupni telefon za klic v duševni stiski.

Program je zbral 37 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 141.350,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 128.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 12.850,00 EUR.

4. Programi za brezdomce:

Društvo za pomoč in samopomoč brezdomcev Kralji ulice Individualizirana in celovita 

nastanitvena podpora brezdomnim – Maribor.

Program je zbral 34 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 85.800,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 71.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 14.300,00 EUR.

Mozaik, Društvo za socialno vključenost, so.p., Zavetišče za brezdomne osebe Murska 

Sobota.

Program je zbral 38 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 153.600,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 128.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 25.600,00 EUR.



15

Center za socialno delo Ljubljana, Zavetišče za brezdomce.

Program je zbral 35 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 223.212,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 186.010,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 37.202,00 EUR.

5. Programi za otroke in mladostnike, prikrajšane za normalno družinsko življenje in 

programi, namenjeni otrokom in mladostnikom s težavami v odraščanju:

Center za socialno delo Primorsko-Notranjska, enota Postojna, Dnevni center za otroke in 

mladostnike Postojna.

Program je zbral 33 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 49.400,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 38.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 11.400,00 EUR.

Center za socialno delo Gorenjska, Škrlovec - dnevni center za mlade in družine.

Program je zbral 39 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 71.175,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 54.750,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 16.425,00 EUR.

Društvo za razvijanje prostovoljnega dela Novo mesto, Dnevni center za otroke.

Program je zbral 40 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 92.950,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 71.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 21.450,00 EUR.

6. Programi za starejše, ki jim grozi socialna izključenost ali potrebujejo podporo in 

pomoč v vsakodnevnem življenju:

Zveza društev upokojencev Slovenije, Starejši za starejše.

Program je zbral 38 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 234.650,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 71.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 163.150,00 EUR.

Zveza društev upokojencev Mestne občine Koper, Center dnevnih aktivnosti za starejše 

občane Koper (CDA).

Program je zbral 39 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 60.225,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 54.750,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 5.475,00 EUR.

7. Programi za podporno bivanje invalidov in mreža drugih programov za organizacijo in 

spodbujanje samostojnega življenja invalidov:

Zveza sožitje, zveza društev za pomoč osebam z motnjami v duševnem razvoju Slovenije, 

Program ohranjanja socialnih veščin - dnevni center.

Program je zbral 32 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 30.000,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 30.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 0,00 EUR.

Združenje gluhoslepih Slovenije DLAN, Usposabljanje in socialna rehabilitacija gluhoslepih.

Program je zbral 31 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 148.500,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 135.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 13.500,00 EUR.



16

8. Programi socialnega vključevanja Romov:

Društvo za pomoč in samopomoč brezdomcev Kralji ulice, Skupnostni prostor - dnevna 

(po)moč in podpora za otroke in mladostnike.

Program je zbral 34 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 88.400,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 68.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 20.400,00 EUR.

9. Drugi programi, ki so namenjeni odpravljanju socialnih stisk ljudi (pomoč prosilcem za 

mednarodno zaščito, beguncem, ekonomskim migrantom in njihovim družinskim 

članom, osebam v postopku deložacije, podporo programom namenjenim žalujočim 

odraslim, otrokom in mladostnikom, žrtvam prometnih nesreč ipd.):

Zavod za krepitev psihofizičnega zdravja Center Mentalis Maribor, Mentalis – UP.

Program je zbral 33 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 78.650,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 71.500,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 7.150,00 EUR.

Zveza prijateljev mladine Ljubljana Moste-Polje, Volja vselej najde pot.

Program je zbral 35 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 74.800,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 68.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 6.800,00 EUR.

Društvo Kulturno, informacijsko in svetovalno središče Legebitra, Psihosocialno svetovanje za 

LGBTIQ+ osebe.

Program je zbral 35 točk.

Program se v letu 2024 sofinancira v skupni višini 74.800,00 EUR, in sicer za stroške dela v 

višini 68.000,00 EUR ter stroške materiala in storitev v višini 6.800,00 EUR.

Minister je sprejel predlog komisije in odločil, kot izhaja iz I. točke izreka tega sklepa.

Za leto 2024 je višina sredstev sofinanciranja za javne socialnovarstvene programe določena s 

tem sklepom. Z izbranimi prijavitelji bo sklenjena pogodba o sofinanciranju socialnovarstvenega 

programa za leto 2024.

Skladno z II. točko izreka tega sklepa bo za obdobje od začetka leta 2025 do konca leta 2030 za 

izbrane javne socialnovarstvene programe zagotovljeno sofinanciranje s sklenitvijo pogodbe o 

sofinanciranju za posamezno leto na osnovi izračuna iz VII. poglavja javnega razpisa za 

sofinanciranje socialnovarstvenih programov za leto 2024 in ob upoštevanju osnov za odmero 

stroškov dela, ki bo objavljena v javnem razpisu za sofinanciranje socialnovarstvenih programov 

za posamezno tekoče leto, pri čemer bodo upoštevana razpoložljiva proračunska sredstva v 

posameznem letu. V primeru spremembe proračunskih sredstev bo predstojnik ministrstva izdal 

poseben sklep.

Na podlagi 118. člena Zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni list RS, št. 24/06 – uradno 

prečiščeno besedilo, 105/06 – ZUS-1, 126/07, 65/08, 8/10, 82/13, 175/20 – ZIUOPDVE in 3/22 –

ZDeb), organ odloči o stroških postopka, kdo trpi stroške postopka, koliko znašajo ter komu in v 

katerem roku jih je treba plačati. Skladno z navedenim je odločeno, kot je navedeno v III. točki 

izreka tega sklepa.



17

Pouk o pravnem sredstvu: 

Zoper ta sklep je na Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti, Štukljeva 

cesta 44, 1000 Ljubljana, dovoljena pritožba v roku 8 dni od njegovega prejema. Pritožba se vloži 

pisno ali ustno na zapisnik pri organu, ki je sklep izdal. Vložena pritožba ne zadrži podpisa pogodb 

z izbranimi prijavitelji. Pritožnik mora natančno opredeliti razloge, zaradi katerih je pritožba 

vložena. Predmet pritožbe ne morejo biti postavljena merila za ocenjevanje prijav.

Luka Mesec

Minister

Vročiti:

- prijaviteljem - osebno


		2024-01-29T16:03:56+0100
	Luka Mesec




